关于公开选聘南阳市第二届法治督察员的公告

 为有效提高法治督察工作效能，扎实推进法治督察员队伍建设，充分发挥法治督察职能作用，深化法治南阳建设，中共南阳市委全面依法治市委员会办公室（以下简称“市委依法治市办”）决定选聘南阳市第二届法治督察员，现将有关事项公告如下：
一、选聘范围与任期
法治督察员主要从党代表、人大代表、政协委员、机关企事业单位人员、新闻媒体工作者、律师、专家学者等人员中选聘。法治督察员为公益性质，每届任期3年。聘任期满后，自然解聘。对于表现突出、经验丰富的第一届法治督察员可优先选聘。
二、选聘条件
年龄在18--65周岁，大专以上学历，在本市连续居住三年以上的中国公民，且具备以下条件：
1.拥护党的领导，政治立场坚定，坚持正确政治方向，坚决执行党的路线方针政策；
2.具有较高理论水平和良好的职业操守、道德修养，熟悉执法、司法、守法普法等工作，具备履行督察工作职责相应的专业、法律知识等；
3.遵守宪法和法律，积极参与法治督察工作，热心支持法治南阳建设工作，诚实守信，公道正派，能客观公正地进行法治督察；
4.具有2年以上法治工作经历，律师具有5年以上执业经验，专业能力较强；
5.未受过刑事处罚、行政处罚、纪律处分、行业处分，没有其他严重不良信用记录等；
6.法律、法规、规章规定的其他条件。
三、工作职责
 法治督察员在市委依法治市办的统一组织下，主要履行以下职责：
1.参与法治督察工作；
2.受邀列席立法、执法、司法、守法普法等会议，或参与相关活动；
3.对全面依法治市(县、区)、法治政府建设和法治社会建设等工作进行日常监督；
4.了解、收集本领域、本行业、本地区法治建设存在突出问题并向市委依法治市办反映，对法治建设提出意见建议；
5.按照要求，参与法治监督、法治调研、法治咨询等工作；
6.完成选聘单位安排的其他工作。
四、聘任程序
（一）推荐报名
报名采用单位推荐、定向邀请、个人自荐方式进行，以单位推荐为主。
1.单位推荐：市直单位按照市委依法治市办印发的选聘方案进行推荐；人大代表由市人大办公室推荐；政协委员由市政协办公室推荐；律师由市律师协会推荐；
2.定向邀请：专家学者、媒体记者由市委依法治市办定向邀请；
3.个人自荐：自荐人员按照选聘公告要求填写《南阳市法治督察员登记表》（见附件），经所在单位加盖公章后于2025年5月20日前将登记表（WORD版和PDF版）和自荐人身份证、学历证书、专业资格证书、无违法违纪证明等相关材料（PDF版）发送至nyfzdc2023@163.com。
自荐人被正式确定为法治督察员后，所在单位应当在时间等方面为其履行法治督察员职责提供必要的支持。
（二）资格审查和公示
市委依法治市办对报名人员信息和提交材料进行审核，经资格审查、集体研究后拟定选聘人员名单并向社会公示。
（三）颁发聘书
对公示期满无异议的人员，纳入我市法治督察员人才库，制作法治督察员证件并颁发选聘证书。
五、其它事项
1.市委依法治市办负责法治督察员的日常管理使用，法治督察员实行动态管理，对不能胜任工作或从事与督察身份不符活动的，按程序解除其督察员身份。
2.未选聘上的报名人员所提交资料于选聘结束后统一删除或销毁。
3.具体事项请咨询市委依法治市办。
联系电话：0377-63882899。

附件：《南阳市法治督察员登记表》

中共南阳市委全面依法治市委员会办公室
2025年5月9日

[bookmark: _GoBack]附件
南阳市法治督察员登记申请表
	姓名

	性    别

	二寸彩照
（正装蓝底）

	出生年月

	民    族

	政治面貌

	文化程度

	工作单位及职务

	法律或相关专业知识情况

	通讯地址

	个人擅长领域

	联系电话

	电子邮箱

	是否为党代表、人大代表、政协委员

	是否有从事立法、执法、司法、普法方面的工作经历

	工作履历

	曾获荣誉

	自荐（推荐）理由

（个人自荐的由个人填写，定向推荐的由推荐部门填写）

	个人
签字
	本人承诺：
1.本人已阅读公告全文，本人符合法治督察员的条件，遵纪守法，未受过刑事处罚、行政处罚、纪律处分、行业处分，无其他严重不良信用记录。
2.本人确认上述内容属实，如有不实之处，自愿承担相应责任。

                            申请人签名：
                                         年    月    日

	所在
单位
意见

                                   （盖  章）
                                    年    月    日

	审定
机关
意见

                                （盖  章）
                                 年    月    日

备注：此申请表A4纸正反双面打印。
— 1 —